3. A D H U C V O L O] Vide ne distinguiuncula ma-
gis expedi: Quid aliud, inquis, adhuc volo. Ut
hæc Lucili sim: & quid ultra hortere, mi Seneca iam
volo. Et subdit: Multum, hoc quidem esse, non ta-
men omnia.

4. N O N S I C Q U O M O D O .] Quidam libri,
Nam sic: & melius.

5. O P E R I S D I M I D I V M .] Notum adagium, &
Horatio, in hac ipsa re expressum: Dimidium facit
qui cœpit, habet: sapere aude. Velis, & tenta sape-
re: dimidium rei erit. Nec enim totum: neque sola
voluntas sufficit: sed videndum vt recta ea sit, quod
sine Scientiâ non assequitur. Itaque Seneca gradua-
rem hanc facit: Actio recta non erit, nisi Voluntas

sit recta: ab hac enim est actio. Rursus voluntas
non erit recta, nisi habitus animi rectus fuerit: ab
hoc enim est voluntas. Habitus porrò animi non
erit, sine Scientiâ: quæ Bona scilicet & Mala distin-
guit. Vide epist. XCV.

6. A C T A D I S C O R D A N T .] Nam Sapientia nota,
semper idem velle & nolle. Itaque nihil opus addere,
cuius dictis acta: et si quidam hoc libri, nam pertinet
ad om̄ia, & quæ sapientia.

EPIST. XXXV. 1. V T S T U D E A S .] Stoico
sensu, Studeas: id est philosophie operam nauis. Vi-
de Manuduct. II. Dissert. I.

2. N O N P O T E S T .] Negare enim inter malos, aut
inter dissimiles, Amicitia.

3. S E M P E R T R O D E S T .] Amicitia Bonum est:
Bonum autem Stoica definitio, id quod prodest. Ma-
nuduct. II. Dissert. XXI.

4. N O N

A tuū, quamquam ⁴ non multum abest, redditur: sed tamen re quoque ipsā latet esse volo. Venit ad nos ex his quos amamus, etiam absentibus, gaudium: sed id leue & euānidum. Conspectus, & præsentia, & conuersatio aliquid habet viuæ voluptatis: vtique si non tantum quem velis, sed qualem velis videas. Affer itaque te mihi, ⁵ ingens munus: & quò magis infestes, cogita me senem esse, te mortalem. Propera ad me, sed ad te priùs. profice, & ante omnia hoc cura, vt constes tibi. Quoties experiri voles, an aliquid actum sit, obserua an eadem velis hodie quaer heri. Mutatio voluntatis indicat animum natare aliubi, atque ⁶ aliubi apparere, prout tulit ventus. Non vagatur, quod est fixum & fundatum. Istud sapienti perfectè contingit, aliquatenus & ⁷ proficienti proiectoque. Quid ergo intereft? hic commouetur quidem, non tamen transit, sed suo loco nuntiat: ille nec commouetur quidem.

B.

E P I S T . X X X V I .

L A V D A T quemdam qui otio se admouit, à republicā amouit: & vt contemnat vulgi vōces. Pergat bonys esse, aut magis fieri; pergit & mortem aspernari, idque ratione.

AMICVM tuum hortare, vt istos magno animo conteinat, qui illum obiurgant, quòd umbram & otium petierit, quòd dignitatem suam deſtituerit, & cùm plus conequi posset, prætulerit quietem omnibus. Quàm utile negotium suum gesserit, quotidie illis ostendet. Hi quibus inuidetur, ¹ non desinent transire, alij eliduntur, alij cadent. Res est inquieta, felicitas: ipsa se exagit, mouet cerebrum, non uno genere. Alios in aliud irritat: ² hos in potentiam, illos in luxuriam: hos inflat, illos mollit, & totos resoluit. ³ At benè aliquis illam fert: sic, quomodo vinum. Itaque non est quòd tibi iſti persuadeant, cum esse felicem, qui ⁴ à multis obsidetur. sic ad illum, quemadmodum ad lacū, concurrit: quem ⁵ qui exhausti, & turbant. Nugatorum & ⁶ inertem vocant. Scis quosdam peruersè loqui, & ⁷ signare contraria. ⁸ Felicem vocabant. quid ergo? erat? Ne illud quidem curo, quod quibusdam nimis horridi animi videtur & tetrici. Ariston aiebat, malle se adolescentem tristem, quàm hilarem & amabilem turbæ. ⁹ Vinum enim fieri bonum, quod recens durum & asperum vīsum est: non pati xatrem, quod

4. NON MVLTV ABEST.] Ergo & Lucilius
inter senes, aut senescentes.

5. INGENS MVNVS.] Ad vocem factumque
Aelchinis, qui seipse munus Socrati obtulit, ut gratius
effet. Noster 1. De Benef. cap. viii.

6. ALIVI APPARERE.] Sive ut iū qui in nauis,
arbitrio ventorum, feruntur: sive ut insula quedam
D in aquis vagantes: ut noster Gruterus notat.

7. PROFICIENTI.] De quibus gradibus ego in
Mannuct. II. Differt. ix.

EPIST. XXXVI. 1. NON DESINENT
TRANSIRE.] Ab uno proposito in aliud, mutare
vitam & statum. Sic sine epistola prioris: Hic com-
mouetur quidem, non tamen transit.

2. HOS IN POTENTIAM.] Malim, in
imotentiam.

3. AT BENE ALIQVIS.] Hac clausula obie-
ctionem habet: At qui sunt etiam felices, qui tempe-
ram, nec abutuntur. Ita, inquit: sed qui ut vino ea
vuntur, id est modico nec abundantis. Hoc dicere
videtur: sed plura fortasse dixisse, nec integra haec
aut plena.

4. A MVLTIS OBSIDETVR.] Clientibus,
salutatoribusque.

5. QVI EXHAIRIVNT.] Aptissime. Reuera-
mnes illi officiosi aliquid petunt a potentibus, aut
sumunt: gratiam, pecuniam, alia quibusque genti. Ita-
que exhausti: sed & turbant, quia adsidue in-
quietant.

6. INERTEM VOCANT.] Illum amicum, philo-
sophie deducit. Vetus & badiernum conuicium, in
Bona Menti operatos.

7. SIGNARE CONTRARIA.] Meus & quidam,
significatione contraria: quod item probum.

8. FELICEM VOCABANT.] Ad hunc nostrum,
cum in ambitione & splendore erat? an Cornelium
Sullam intellegit?

9. VINUM FIERI BONVM.] Homines cum vi-
no comparant etiam Alexis Comicus:
Οὐοιότατον ἀνθρώπος οὐφε τὸν Φύσην,
Τρόπετον τῷ εἰσὶ. τὸν γὰρ οὐρανὸν τὸν νέον
Πολλήγ αὐάγη, καὶ τὸν ἀνθρώπον ζῆται
Πρώτον, αὐτοῦ Εἰραι τ', δευτέρου ταῦτα δὲ
Συλληπτογενέδη, καὶ καταστηται τάλη,
Ηδὺν δ' απαστιγμένοις διατελεῖ: